Lichttechnischer Prifbefund

Familie Bestell-Nr.: 51SD14MBASA LP-Nummer
Spot 11 EAN: 4058352716373 59368_11
Ausfiihrung Reflektor, Abdeckscheibe, PC, klar, breit
strahlend Seriendokumentation
Bestiickung LED 2700 K | CRI 290 23.12.2022
Betriebsgerat EVG-Multilumen
Einstellung Werkseinstellung: DIP-Stufe=10
Bemessungswerte Nettolichtstrom = 5550 Im

Systemleistung = 37.9 W
Lichtausbeute = 146.4 Im/W

Lichtstarke in cd/kim £180-0 | Imax: 1788 cd/kim

100° 110° 110° 100°

i:: 9,

s i::
O

50° 50°

40° 30° 30° 40°

Klassifizierungen Leuchtenbetriebswirkungsgrade

DIN 5040 A70 nLB 100,0%

CIE N1=95 N2=98 N3=100 d)u 100,0%
N4=100 N5=100 ¢o 0,0%

Messbedingungen

DIN EN 13032 und DIN 5032
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie

Spot 11

Wertetabelle Lichtstarkemessung
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Lichtstarke in cd/kim
1787.8
1785.0
1780.6
17741

1765.1
1753.5
1737.2
1718.0

1695.0
1664.4
1630.4
1588.8

1543.0
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1294 .1
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736.5

675.3
614.8
561.0
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290.6
255.7
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193.5

166.5
139.9
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91.9

71.2
55.8
45.5
39.2

34.9
321
29.6

Bestell-Nr.: 51SD14MBAS5A

EAN: 4058352716373

Summe

Phi-Zone Phi-Zone

Lichtstrom in Im/kim

0.4
3.4
6.8
10.2

13.5
16.8
19.9
23.0

25.9
28.6
31.0
33.2

35.2
36.8
37.9
38.7

39.1
38.9
38.4
37.3

36.1
34.6
33.0
31.6

30.1
28.5
27.0
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23.5
21.8
20.1
18.5

16.9
15.3
13.8
12.2

10.7
9.2
7.7
6.3

5.0
4.0
3.3
2.9

2.7
2.5
23

0.4
3.8
10.7
20.8

34.3
51.1
71.0
94.0

119.8
148.4
179.4
212.7

247.9
284.7
322.6
361.3

400.5
439.4
477.8
515.0

551.1
585.7
618.7
650.3

680.4
708.9
735.9
761.1

784.6
806.4
826.5
845.0

861.9
877.2
891.0
903.2

913.9
923.1
930.8
937.2

942.2
946.2
949.5
952.5

955.1
957.6
960.0

Maximale Lichtstarke
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4.0
3.5
3.1
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1.5
1.0
0.6

0.2
0.1
0.1

LP-Nummer

59368_11

Summe

Phi-Zone Phi-Zone

Lichtstrom in Im/kim

2.2

21
2.0
1.9
1.8

1.7
1.6
1.5
1.5

1.4
1.4
1.3
1.2

1.2
1.2
1.1
1.1

1.0
1.0
0.9
0.9

0.9
0.8
0.8
0.8

0.7
0.7
0.6
0.6

0.6
0.5
0.5
0.5

0.4
0.4
0.3
0.3

0.2
0.2
0.1
0.1

0.0

0.0
0.0

962.2

964.3
966.3
968.2
969.9

971.7
973.3
974.8
976.3

977.7
979.1
980.4
981.6

982.8
984.0
985.1
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie
Spot 11
UGR-Tabelle
Reflexionsgrad Decke 0,7
Reflexionsgrad Wande 0,5
Reflexionsgrad Boden 0,2
Raumabmessungen
X y
2H 2H 21,8
3H 22,0
4H 22,2
6H 22,4
8H 22,6
12H 22,6
4H 2H 21,8
3H 221
4H 22,4
6H 22,6
8H 22,8
12H 22,8
8H 4H 22,4
6H 22,8
8H 22,9
12H 23,0
12H 4H 22,4
6H 22,8
8H 23,0

Leuchtdichten-Tabelle Max. fiiry>=65°

C-
Ebenen

0°

y Leuchtdichte in cd/m?

45°
50°
55°
60°
65°
70°
75°
80°
85°

51448.7
39600.2
32532.3
28678.1

26513.1
25401.7
24922.9
25938.4

18967.3

Bestell-Nr.: 51SD14MBAS5A
EAN: 4058352716373

Standardraum

0,7
0,3
0,2

Blickrichtung quer zur Leuchte (C0)

22,9
23,0
23,1
23,1
23,2
231

22,6
22,8
23,0
23,2
23,2
23,2

22,9
23,2
23,3
23,3
22,8
23,1
23,3

0,5
0,5
0,2

22,2
22,4
22,6
22,8
23,0
23,0

22,2
22,6
22,8
231
23,2
23,3

22,9
23,3
23,5
23,6
22,9
23,3
23,5

0,5
0,3
0,2

23,2
23,3
23,4
23,5
23,6
23,5

23,0
23,2
23,4
23,6
23,7
23,7

23,3
23,7
23,8
23,8
23,3
23,6
23,8

0,3
0,3
0,2

23,5
23,7
23,8
23,9
24,0
23,9

23,4
23,7
23,9
24,1
24,2
24,2
23,8
24,2
24,3
24,4
23,8
24,1
24,3

Lichttechnische

0,7
0,5
0,2

21,8
22,0
22,2
22,4
22,6
22,6

21,8
221
22,4
22,6
22,8
22,8

22,4
22,8
22,9
23,0
22,4
22,8
23,0

LP-Nummer
59368 11
0,7 0,5 0,5 0,3
0,3 0,5 0,3 0,3
0,2 0,2 0,2 0,2

Blickrichtung langs zur Leuchte (C90)

22,9
23,0
23,1
23,1
23,2
231

22,6
22,8
23,0
23,2
23,2
23,2

22,9
23,2
23,3
23,3
22,8
23,1
23,3

Abmessungen inmm: D =79

22,2
22,4
22,6
22,8
23,0
23,0

22,2
22,6
22,8
231
23,2
23,3

22,9
23,3
23,5
23,6
22,9
23,3
23,5

23,2
23,3
23,4
23,5
23,6
23,5

23,0
23,2
23,4
23,6
23,7
23,7

23,3
23,7
23,8
23,8
23,3
23,6
23,8

23,5
23,7
23,8
23,9
24,0
23,9

23,4
23,7
23,9
241
24,2
24,2

23,8
24,2
24,3
24,4
23,8
24,1
24,3
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie Bestell-Nr.: 51SD14MBA5A LP-Nummer
Spot 11 EAN: 4058352716373 59368_11
Leuchtdichten in cd/m? 65° 470 y755 1 y80°_ i 485 _)

135° 120° 105° 90° 75° 60° 45°

150° 30°
165° 15°
180° 0°
195° 345°
\
N\
210° 330°
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie

Spot 11

Multilumen-Tabelle

DIP-Stufe

15
14
13
12
1
10

©

O =N W dh o N ©

ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF

Schalterstellung

2
ON
ON
ON
ON

OFF
OFF
OFF
OFF
ON
ON
ON
ON
OFF
OFF
OFF
OFF

3
ON
ON

OFF
OFF
ON
ON
OFF
OFF
ON
ON
OFF
OFF
ON
ON
OFF
OFF

4
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF

Bestell-Nr.: 51SD14MBAS5A

EAN: 4058352716373

Umgebungstemperatur: 25°C

Lichtstrom
[Im]
7210
6920
6550
6240
5880
5550
5180
4900
4610
4300
3960
3640
3250
2920
2550
2190

Systemleistung
W]
50.7
47.9
45.3
43.0
40.2
37.9
35.5
33.2
31.1
28.8
26.3
24.0
21.3
19.1
16.6
14.3

LP-Nummer

59368_11
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